[bookmark: _GoBack]
Фонд муниципального образования город Иркутск
«Доступная среда для инвалидов»
ИНН/КПП 3808193616/380801001       ОГРН 1163850053575
г. Иркутск, ул. Киевская, 2                   тел.8914889037
____________________________________________________________________

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от _________                                                                                       № ______________

Об утверждении Положения
о конкурсе рисунков «Дети так не делятся»
среди детей с ограниченными возможностями
здоровья

В соответствии с решением Думы города Иркутска от 08.10.2015 № 006-20-130174/5 «О создании некоммерческой организации «Фонд муниципального образования город Иркутск «Доступная среда для инвалидов», пп.6 п.5.15 главы 5 Устава  «Фонда муниципального образования город Иркутска «Доступная среда для инвалидов», утвержденного приказом начальника департамента здравоохранения и социальной помощи населению комитета по социальной политике и культуре администрации г. Иркутска от 22.12.2015 № 219-08-441/5:

1. Утвердить Положение о конкурсе рисунков «Дети так не делятся»  среди детей с ограниченными возможностями здоровья.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Директор                                                                                             К.И.Давыдова

Приложение к распоряжению
директора «Фонда муниципального образования город Иркутск «Доступная среда для инвалидов»
от _____________ № ________________

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе рисунков «Дети так не делятся»
среди детей с ограниченными возможностями здоровья

I. Общие положения

1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок организации и проведения конкурса рисунков «Дети так не делятся» среди детей с ограниченными возможностями здоровья (далее - конкурс).
2. Общее руководство проведения конкурса осуществляет «Фонд муниципального образования город Иркутск «Доступная среда для инвалидов» (далее – Фонд) совместно с департаментом здравоохранения и социальной помощи населению комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска (далее – Департамент).
3. Целью данного конкурса является выявление и поощрение инициативных, творческих детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья.
4. Задачи конкурса:
· привлечение детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья к творчеству и активному образу жизни;
· привлечение СМИ и общественности к проблемам детей данной категории;
· выявление художественных способностей;
· формирование толерантного отношения общества к детям с ограниченными возможностями.
5. В конкурсе принимают участие дети с ограниченными возможностями здоровья. Возраст участников от 7 до 18 лет.
6. Тема конкурса: «Один мир на всех».
7. Заявки на участие в конкурсе (Приложение 1) принимаются по электронной почте shmakova_v@admirk.ru с пометкой в теме: конкурс «Дети так не делятся». К заявке на участие в конкурсе необходимо приложить согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного) (Приложение 2). Оригинал заявки на участие в конкурсе и согласие на обработку данных необходимо предоставить в Департамент по адресу: ул. Киевская, 2, кабинет 17 в срок до 16 июня 2017 года.
8. Контактный телефон: 52-02-58, 52-03-90.
9. На конкурс необходимо представить рисунок (индивидуальную работу) размером не менее формата А4 и не более формата А3.
10. Рисунок может быть нарисован на любом материале (бумага, картон, холст и т.д.) и исполнен в любой технике рисования (масло, акварель, гуашь, цветные карандаши, мелки, пастель).
11. Количество работ, представленных одним участником, не может превышать одного рисунка.
12. К каждой работе, представленной на конкурс, необходимо приложить информационную карточку (Приложение 2).
13. Конкурс проводится в период июнь-август 2017 года. Последний день приема работ – 1 сентября 2017 года в Департаменте по адресу: ул. Киевская, 2, кабинет 17.
14. Выставка конкурсных работ состоится на ежегодном городском форуме некоммерческих общественных организаций инвалидов города Иркутска «Один мир на всех» в сентябре 2017 года в КДЦ «Россия» (адрес: г. Иркутск, ул. Севастопольская, 216 «а»).
15. Конкурсные работы оценивает жюри из числа сотрудников Фонда и специалистов Департамента.
16. Победители и призёры конкурса в каждой возрастной категории награждаются Благодарственными письмами начальника Департамента и призами.
17. Благодарственные письма директора Фонда вручаются всем участникам конкурса.
18. Работы, направленные для участия в конкурсе, возвращаются по желанию участников в течение одного месяца после завершения выставки.
19. Оставшиеся конкурсные работы будут выставлены в помещении Фонда.

II. Порядок проведения

20. Конкурс проводится в 1 этап, включая прием работ и их отбор.
21. Победители конкурса выбираются путем голосования в следующих возрастных группах:
· «младшая группа» (возраст 7 - 9 лет);
· «средняя группа» (возраст 10 - 13 лет);
· «старшая группа» (возраст 14 - 18 год).
22. Подведение итогов конкурса проводится по установленным критериям (Приложение 3).
23. Расходы, связанные с проведением конкурса осуществляются за счёт «Фонда муниципального образования город Иркутск «Доступная среда для инвалидов».

Директор «Фонда муниципального
образования город Иркутск
«Доступная среда для инвалидов»                                                                    К.И.Давыдова

Приложение 1 к Положению

Заявка
на участие  в конкурсе рисунков «Дети так не делятся»
среди детей с ограниченными возможностями здоровья.

1.ФИО участника___________________________________________________________

2.Дата рождения___________________________________________________________

3.Название конкурсной работы_______________________________________________

4.Название образовательной (общественной) организации, адрес электронной почты и телефон__________________________________________________________________________________________________________________________________________

5.ФИО руководителя (родителя или законного представителя) участника, помогавшего осуществить работу___________________________________________

6.Категория участника (нужное подчеркнуть): младшая группа (возраст 7 - 9 лет), средняя группа (возраст 10 - 13 лет), старшая группа (возраст 14 - 18 год)

7.Контактный телефон, электронная почта_____________________________________

Дата                                                             Подпись представителя__________________

	_____________________________________________________________

Директор «Фонда муниципального
образования город Иркутск
«Доступная среда для инвалидов»                                                                    К.И.Давыдова

Приложение 2 к Положению

СОГЛАСИЕ
РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ СВОЕГО РЕБЕНКА (ПОДОПЕЧНОГО)

Я, ___________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
проживающий(ая) по адресу: ___________________________________________________________________,
паспорт: серия ________ №_______________, выдан «___»________________г. _________________________
_____________________________________________________________________________________________
(кем выдан)
на основании ______________________________________________
(реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя)
являясь родителем (законным представителем) ____________________________________________________
                                                                         (сына, дочери, подопечного (вписать нужное), Фамилия Имя Отчество, дата рождения)
настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку оператору персональных данных – «Фонду муниципального образования город Иркутск «Доступная среда для инвалидов»,                                                                расположенному по адресу: г. Иркутск, ул. Киевская, 2, своего ребенка (подопечного) в целях организации, проведения, подведения итогов конкурса рисунков «Дети так не делятся»  среди детей с ограниченными возможностями здоровья.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, обезличивание, блокирование, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством РФ.
Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных моего ребенка (подопечного):
	- Фамилия, имя, отчество,

	- Наименование образовательной организации, класс/ группа;

	- Дата рождения, возраст;

	- Сведения о родителях / законных представителях;

	- Иные сведения, которые необходимы для проведения мероприятия.

Я даю согласие на размещение (распространение) персональных данных моего ребенка (подопечного) в виде информации об итогах участия в мероприятиях на портале администрации города Иркутска:
	- Фамилия, имя, отчество,

	- Наименование образовательной организации, класс/ группа;

	- Возраст;

	- Фотография;

	- Наименование работ, представленных для участия в мероприятиях;
- Результаты участия в мероприятиях.

Я проинформирован(а), что «Фонд муниципального образования город Иркутск «Доступная среда для инвалидов» гарантирует, что обработка персональных данных осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так и автоматизированным способом обработки.
Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с даты его подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. Я уведомлен(а) о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации.
Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по собственной воле и в интересах своего ребенка (подопечного).
Дата: "____" ___________ 2017 г.                Подпись _____________ /_________________/
                                                                    подпись                 расшифровка

	____________________________________________________
Директор «Фонда муниципального
образования город Иркутск
«Доступная среда для инвалидов»                                                                    К.И.Давыдова

Приложение 3 к Положению

Требования к информационной карточке

	НАЗВАНИЕ РАБОТЫ

(вид техники, изобразительный материал)
ФИ исполнителя,
возраст
ФИО руководителя (родителя или законного представителя),
название учреждения (общественной организации)

1. Размер карточки: 6х10 см:
2. Текст на карточке хорошо читается. Шрифт текста – Times New Roman. Обратите внимание на размеры шрифта:
1) название работы, ФИ исполнителя - размер шрифта - 22, начертание - полужирный;
2) вид техники, изобразительный материал, ФИО руководителя, название учреждения -  размер шрифта - 14;
3) возраст - размер шрифта - 20;
3. Карточка прикрепляется в нижнем правом углу работы, не перекрывая рисунок.
4. На оборотной стороне рисунка информация дублируется.

	_____________________________________________________________________

Директор «Фонда муниципального
образования город Иркутск
«Доступная среда для инвалидов»                                                                    К.И.Давыдова

Приложение 4 к Положению

Критерии оценки конкурсных работ
конкурса рисунков «Дети так не делятся»
среди детей с ограниченными возможностями

1) оригинальность, нестандартность сюжета (до 10 баллов);
2) актуальность, социальная значимость замысла (до 10 баллов);
3) тематическая и информационная насыщенность (до 10 баллов);
4) художественные достоинства работы (до 10 баллов).

	______________________________________________________
Директор «Фонда муниципального
образования город Иркутск
«Доступная среда для инвалидов»                                                                    К.И.Давыдова